interpellatus est afratribus Baldrici episcopi, de quoprelibatum est ... quatinus pietateprospiceret imperiali cenobio s. lacobi,quod idem frater eorum fundaveratquidem, sed preventus morte reliqueratimperfectum ac sine Providentiatutoris alicuius desolatum. Itaquemagna nobilium plebisque frequentiaimperator venit ad locum, criptamintravit ad nomen s. Andree apostoliexstructam et reliqmis consecratam,quas ipse scilicet augustus venerabiliBaldrico tanquam mutue affectionispreciosum pignus dono dederat. Cuiuset tumulum illic corpore quiescentisadveneratus ,Tibi, o episcope, inquit,Wolbodo, nam aderat presens, tibi,o dilecte nobis, hunc pauperem locum,banc vice nostra committo ecclesiam,tu pupillae pater ac sedulus sis tutoret de bonis, quibus earn tum subar-ravit antecessor, opus perficias imper-fectum'. Dehinc munificam fecit superaltare oblationem. Episcopus

ergoquanquam multis alias curis detentusloco tamen iUi paterna superintende-bat, cui et prefecit Olbertum ... VB c. 31 : Quodam namque temporeimperator Henricus pascha Leodiicelebravit magnifice ... Predicti ergofratres episcopi ... imperatoremadeunt eiusque affusi genibus regiemagestatis implorant suffragium ...,Pro salute anime sue et affinium ininsula monasterium inchoavit, ...sed morte preventus consummate nonpotuit ... Non est qui ... opusperficiat imperfectum. ... Ad te ...venimus, ut des ... si tue placetpietati huic loco beneficium'. c. 32: Ad hec imperator: ...,Eamus ergo ad locum .. Ut dixerat, imperator ad locum cummaxima plebis et comitum frequentiavadit, criptam intrat et ante altare b.Andree genua flectit ... super idemaltare non parvi precii ponit pallium.Deinde conversus ad Vulbodonemepiscopum. Tibi, ait, huius pauperisloci committo negotium, ut

eundempaternitate et dementia foveas ac vicelosedech magni sacerdotis manumadhibeas, de reditibus quos tuusantecessor reliquid opus imperfectumperficias.' ,Gravem, ait episcopus, oimperator, ..,Non, ait imperator,tibi committo desertum, sed preciosaAndree apostoli pignora, que huic

??? qui hic iacet dedi in dono pro suefidelitatis obsequio.' VB c. 19: criptam ... dedicavitibique preciosas eiusdem apostoli reli-quias, quas ei imperator Heinricusthesauris prelatas regiis in beneficiodederat, modeste et reverenter col-locavit. Bizonder duidelijk kenbaar is hier de verhouding tussen de tweeteksten, doordat de keizer bij Reinier aan Wolbodo de kerk vicenostra toevertrouwt, maar in de VB vice losedech magni sacerdotismet een herinnering aan 1 Esdras 3,2 vlgg., Aggaeus 1,14. Telkensvertoont de VB de neiging, de relaties van de bisschoppen met dekeizer niet al te zeer op de voorgrond te stellen. Ook de relieken heeftde keizer aan Balderik volgens Reinier als mutue affectionis pignus,in de VB echter pro sue fidelitatis obsequio gegeven. Voor eenomgekeerde opvatting zou men kunnen aanvoeren, dat de VB dekeizer een pallium laat schenken, terwijl Reinier